
令和７年度 賛助会員募集のご案内 
 
 山形オペラ協会は、１９７８年に結成した山形声楽研究会を前身に、研究成果の発表機会である「声楽の夕べ」
や多くの人々のご協力により実現した「県人オペラ」などを公演してまいりました。２０１０年４月より名称を「山形オ
ペラ協会」へ改称してからは、オペラ公演はじめ会員それぞれの特長を活かした「オペラ・ガラ」、街角演奏会「オ
ペラ・プロムナード」など数多くの公演を開催し、山形に根付いた音楽活動を行っております。 
 令和６年９月２１日には山形市中央公民館ホールにおいて当協会主催の本公演「SOUNDS a La Mode：時代
を彩る歌とピアノ」を、独唱・独奏および重唱によるガラ・コンサートの形式で上演しました。彩り豊かなプログラム
で幅広く楽しめる演奏会となり、非常に充実した活動であったと同時に大変好評をいただきました。また、山形県
生涯学習文化財団様ならびに山形交響楽協会様から委託を受け、令和７年２月に大江町町民ふれあい会館に
おいてやまがたオペラ公演実行委員会主催のオペラ「コジ・ファン・トゥッテ～恋人たちの学校～」を上演しました。
昨年度上演した村山市民会館における公演にさらに磨きをかけた演出で、地域の方々にオペラの魅力を存分に
味わっていただいたと感じております。 
 これまでの活動におきまして、多くの皆様にご指導ご鞭撻を頂戴し、また活動を支えていただきましたこと、誠に
感謝申し上げます。今年度も当協会主催の本公演、オペラ・プロムナード、各方面からの受託公演など様々な演奏
会の企画・実行に取り組み、多くの皆様に生の演奏をお届けしようと更なる精進を続けて行く所存です。 
 つきましては、当協会の活動および賛助会員の趣旨へのご理解とご支援を賜りたく、令和 7年度賛助会員を募
集いたします。多くの皆様にご賛同をいただけますよう、お願い申し上げます。 
 
Ⅰ. 賛助会員の種類と会費 

 

会員の種類 会費（1口） 

個 人 会 員 ３，０００円 

団 体 会 員 ５，０００円 
 

※賛助会員の資格は 1年更新といたします 

Ⅱ. 賛助会員の特典 

☆山形オペラ協会本公演劇場版オペラ・プロムナード『SOUNDS a La Mode ２』～秋の足音～ 

（2025 年 9 月 21 日） 

入場券を 1口につき 2枚贈呈（公演プログラムにご芳名を掲載します） 

※９月３日までご入会の方といたします 

 

Ⅲ. 賛助会員加入お申し込み方法 

１．演奏会員を通してお申込みの方は、申込書にご記入のうえ添付の領収書をお受け取り 

ください。 

２．振込にてお申込みの方は、振込用紙の控えを以てご入会ならびに領収といたします。 

振込先（ゆうちょ銀行） 

〇ゆうちょ銀行から直接お振込みの場合 

口座記号：02240-3-115046  加入者名：山形オペラ協会 

〇他行 ATM からお振込の場合 

ゆうちょ銀行 店名：二二九（ににきゅう） 店番：229 普通預金 

口座番号：０１１５０４６ 山形オペラ協会 

お問い合わせ 山形オペラ協会事務局 

〒990-2316 山形市片谷地 515 東北文教大学短期大学部子ども学科 宮下研究室内 

Tel/Fax（共通）：023-687-8519 

E-mail ： yamagata1978opera2010@gmail.com 


